Согласовано:

Руководитель администрации

                                                             городского округа «Вуктыл»

                                                             _______________  В.Н. Крисанов

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от «___» ___________ 2017 г. № ____

	Об утверждении перечня  муниципального имущества муниципального образования городского округа «Вуктыл», передаваемого в государственную собственность Республики Коми

В соответствии со статьей 51 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 27 октября 2016 года № 110-РЗ «О перераспределении полномочий по организации электроснабжения между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Коми и органами государственной власти Республики Коми», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,
Совет городского округа «Вуктыл» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества муниципального образования городского округа «Вуктыл», передаваемого в государственную собственность Республики Коми, согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации городского округа «Вуктыл» направить настоящее решение в Министерство Республики Коми имущественных и земельных отношений для рассмотрения и принятия соответствующего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования (обнародования).

Глава городского округа «Вуктыл»-

председатель Совета округа
                            В.В. Олесик
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

городского округа «Вуктыл»

             «_____» февраля 2017 г. №___ ____________
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования городского округа «Вуктыл»,
передаваемого в государственную собственность Республики Коми
	№

п/п
	Перечень передаваемого имущества,

его характеристики
	Место нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Недвижимое имущество

	1
	ВЛ-6кВ полигона твердых, бытовых и промышленных отходов КС-3 Вуктыл, кадастровый номер 11:17:0101001:1505
	Республика Коми, Вуктыльский р-он, Вуктыльский лесхоз, Вуктыльское лесничество, квартал № 51
	протяженность 1450 м, балансовая стоимость, 740558,06 руб., остаточная стоимость – 557116,12

	2
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1783,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления; категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	19 кв. м, кадастровая    стоимость: 505,02 руб.

	3
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1784,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	4
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1785,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	19 кв. м, кадастровая    стоимость: 505,02 руб.

	5
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1786,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
 категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	19 кв. м, кадастровая    стоимость: 505,02 руб.

	6
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1787,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	7
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1788,
 разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, Кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	8
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1789,
 разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	13 кв. м, кадастровая    стоимость: 345,54руб.

	9
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1790,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	10
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1791,
 разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	11
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1792,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	12
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1793,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	13
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1794,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	14
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1795,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления; категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	15
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1796,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	16
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1797,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	17
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1798,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	18
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1799,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	19
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1800,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	20
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1801,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	21
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1802,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	22
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1803,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	47 кв. м, кадастровая    стоимость: 1 249,26 руб.

	23
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1804,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	24
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1805,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	25
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1806,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	26
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1807,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	27
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1808,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	28
	Земельный участок, кадастровый номер: 11:17:0301001:1809,
разрешенное использование: под объектами размещения отходов потребления;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Республика Коми,
г. Вуктыл, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала
	5 кв. м, кадастровая    стоимость:132,90 руб.

	Движимое имущество

	1
	КТП  полигона твердых, бытовых и промышленных отходов КС-3 Вуктыл
	Республика Коми, Вуктыльский р-он, Вуктыльский лесхоз, Вуктыльское лесничество, квартал № 51
	Срок ввода в эксплуатацию – 2004 г., балансовая стоимость, 102749,99 руб., остаточная стоимость – 68499,98 руб.

                                                        КОНТРОЛЬНЫЙ лист

по подготовке проекта решения

   Совета округа «Вуктыл»

от «     »_____________ 2017 г.

Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования городского округа «Вуктыл», передаваемого в государственную собственность Республики Коми
Докладчик: Коренцова Алла Александровна – начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл»_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Проект решения согласован:

Заместитель руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                   _______________ О.Б. Бузуляк

Начальник отдела правового обеспечения

администрации городского округа «Вуктыл»                    ______________Н.Н. Кобзаренко

Решение направить:

Отдел по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл».

Проект решения подготовил
(ФИО,  должность)                                                      _____________         / Коренцова А.А./

 (подпись)              (расшифровка подписи)

Пояснительная записка

к проекту решения Совета городского округа «Вуктыл»

Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования городского округа «Вуктыл», передаваемого в государственную собственность Республики Коми
Проект Решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования городского округа «Вуктыл», передаваемого в государственную собственность Республики Коми» подготовлен в рамках реализации Закона Республики Коми от 27.10.2016 № 110-РЗ «О перераспределении полномочий по организации электроснабжения между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Коми и органами государственной власти Республики Коми», в связи с чем необходимо утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования городского округа «Вуктыл», передаваемого в государственную собственность Республики Коми, в целях эффективного обеспечения надежного и бесперебойного электроснабжения потребителей Республики Коми.
Начальник отдела по управлению

имуществом администрации ГО «Вуктыл»                                               А. А. Коренцова